
 

 

 

ZM_STC_līgums_2024 

1. lappuse no 5 

 

LĪGUMS Nr.  

par valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

 

Rīga        

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas datums 

 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrija (turpmāk tekstā – Ministrija), kuras vārdā 

saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 17. panta pirmo daļu un otrās daļas 

1. punktu, kā arī 23. panta pirmo daļu un Zemkopības ministrijas 2021. gada 27. 

decembra rīkojumu Nr. 438-p “Par Raivja Kronbergu iecelšanu amatā” rīkojas valsts 

sekretārs Raivis Kronbergs, no vienas puses un 

SIA “Sertifikācijas un testēšanas centrs” (turpmāk tekstā – STC), kas reģistrēta Latvijas 

Republikas Komercreģistrā ar Nr.40003025542, tās valdes locekļa Antana 

Makareviča personā, kurš darbojas uz statūtu pamata, no otras puses, bet Ministrija 

un STC turpmāk tekstā abi kopā saukti par Līdzējiem,  

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 

atbilstības novērtēšanu” 6. pantu un Ceļu satiksmes likuma 15.1 panta trešo daļu, kā 

arī atbilstības novērtēšanas procedūrām un procesiem, ko izmanto STC, kurš ir 

akreditēts nacionālajā akreditācijas institūcijā un kā inspicēšanas institūcija 

nodrošina atbilstības novērtēšanu, ievērojot gan Latvijā spēkā esošo normatīvo aktu 

prasības par traktortehniku, tās piekabju un maināmo velkamo iekārtu (turpmāk – 

transportlīdzeklis), kā arī tiem uzstādīto sistēmu, sastāvdaļu vai atsevišķu tehnisku 

vienību, konstrukciju un aprīkojuma atbilstību, kas ir būtiski attiecībā uz cilvēku 

veselību vai drošumu, vides aizsardzību vai citiem sabiedrisko interešu aizsardzības 

aspektiem, gan saimnieciskajam gadam valsts budžeta apakšprogrammā 21.02.00. 

“Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība lauksaimniecībā” 

paredzēto finansējumu, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – līgums). 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

Ministrija uzdod un STC uzņemas izpildīt šādus uzdevumus (turpmāk tekstā – uzdevums):  

1.1. Nodrošināt transportlīdzekļu un tiem uzstādīto sistēmu, sastāvdaļu vai atsevišķu 

tehnisku vienību, konstrukciju un aprīkojuma atbilstības novērtēšanu izsniedzot 

transportlīdzekļa īpašniekam (turētājam) individuālo transportlīdzekļa apstiprinājumu 

vai pārbūves atzinumu, ievērojot šā līguma 1.2. apakšpunktā minētos saistošos 

normatīvos aktus; 

1.2.  Novērtēt atbilstības novērtēšanai pieteiktos transportlīdzekļus un tiem uzstādīto 

sistēmu, sastāvdaļu vai atsevišķu tehnisku vienību, konstrukciju un aprīkojuma 

atbilstību saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 13. decembra noteikumiem Nr. 770 

“Traktortehnikas un tās piekabju pārbūves noteikumi” un Ministru kabineta 2016. gada 

16. novembra noteikumiem Nr. 731 “Individuālo lauksaimniecības un mežsaimniecības 

transportlīdzekļu atbilstības novērtēšanas noteikumi”, ievērojot šādus saistošos 

normatīvos aktus: 

1.2.1. likuma “Par atbilstības novērtēšanu” 16. un 17. pantu; 

1.2.2. likuma “Par piesārņojumu” 11. panta pirmo daļu;  

1.2.3. Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumus Nr. 195 “Mašīnu drošības 

noteikumi”; 



 

 

 

ZM_STC_līgums_2024 

2. lappuse no 5 

 

1.2.4. Ministru kabineta 2015. gada 2. jūnija noteikumus Nr. 279 “Ceļu satiksmes 

noteikumi”;  

1.2.5. Ministru kabineta 2022. gada 29. marta noteikumus Nr. 203 “Noteikumi par 

traktortehnikas un tās piekabju valsts tehnisko apskati un tehnisko kontroli uz 

ceļiem”;  

1.2.6. Latvijas valsts standarts 449:2018 “Traktori, pašgājējmašīnas un tās piekabes 

grupas, definīcijas”. 

 

2. SASNIEDZAMIE DARBĪBAS REZULTĀTI 

 

STC līguma darbības laikā ir jāsasniedz vismaz 75 % no gada plānotajiem (prognozētajiem) 

rezultatīvajiem rādītājiem uzdevumu izpildei (1. pielikums). Pārpildītie rezultatīvie rādītāji 

naudas izteiksmē kompensē neizpildīto rezultatīvo rādītāju neizpildi.  

 

3. LĪDZĒJU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

 3.1. Ministrijas tiesības un pienākumi 

3.1.1. Šī līguma saistību izpildes laikā pārliecināties, vai līguma izpilde atbilst tajā 

noteiktajam; 

3.1.2. Kontrolēt līguma izpildi, ja nepieciešams, pieaicinot kompetentus nozaru 

speciālistus un ekspertus; 

3.1.3. Atprasīt no STC nepamatoti izlietotos finanšu līdzekļus, ja tie nav izlietoti 

atbilstoši šā līguma nosacījumiem vai ir pārkāpta normatīvajos aktos noteiktā 

kārtība līgumā paredzēto darbu izpildē; 

3.1.4. Vienpusēji pārskatīt un mainīt kopējo šajā līgumā noteikto finansējuma summu, 

un STC nav tiesības pret to iebilst, ja tiek izdarīti grozījumi normatīvajos aktos, 

kas saistīti ar valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu saimnieciskajam gadam un 

Ministrijai pieejamo finansējuma apmēru; 

3.1.5. Šajā līgumā paredzētajā termiņā un kārtībā samaksāt STC par šī līguma izpildi. 

3.1.6. Piecu darbdienu laikā pēc STC gada darbu nodošanas un pieņemšanas akta, un 

ceturkšņa darbu nodošanas un pieņemšanas akta saņemšanas novērtēt, un 

apstiprināt šā līguma izpildi vai piecu darbadienu laikā rakstiski iesniegt STC 

pamatotus iebildumus vai norādījumus par nepieciešamajiem papildinājumiem 

turpmākai rīcībai; 

3.1.7. Sadarboties ar STC un sniegt STC šā līguma izpildei nepieciešamo un pieejamo 

informāciju par Latvijas normatīvo aktu projektiem transportlīdzekļu atbilstības 

novērtēšanas jomā. 

 

 3.2. STC tiesības un pienākumi 

3.2.1. Uzņemties pilnu atbildību par piešķirto finansējuma izlietošanu tikai šā līguma 

priekšmeta izpildei; 

3.2.2. Visā līguma darbības laikā nodrošināt uzdevumu izpildi, nepārsniedzot šā līguma 

4.1. apakšpunktā norādīto finansējumu; 

3.2.3. Iesniegt Ministrijai rezultatīvos rādītājus par uzdevumu izpildi un finanšu līdzekļu 

izlietojumu šādā termiņā:  

3.2.3.1. darbu nodošanas un pieņemšanas aktu (2. pielikumā) par pirmo, otro un 

trešo ceturksni – līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša 10. datumam, par 

ceturto ceturksni – līdz šī ceturkšņa pēdējā mēneša 20. datumam; 



 

 

 

ZM_STC_līgums_2024 

3. lappuse no 5 

 

3.2.3.2. gada darbu nodošanas un pieņemšanas aktu (3. pielikums) – līdz gada 

pēdējam mēneša 20. datumam. 

3.2.4. Iesniegt Ministrijai tās pieprasītos dokumentus un (vai) informāciju Ministrijas 

noteiktajā termiņā un kārtībā, kā arī nodrošināt Ministrijai iespēju tās noteiktajā 

laikā pārbaudīt STC līguma izpildi; 

3.2.5. Uzdevumu izpildei izlietotā finansējuma attiecināmās izmaksas, kas saistītas ar šā 

līguma izpildi, iekļaujot grāmatvedības uzskaitē pa izdevumu pozīcijām. STC 

apņemas norādīt izdevumu pozīcijās maksājumu apliecinošā dokumenta numuru, 

lai tos būtu iespējams identificēt ar līguma izpildi; 

3.2.6. Nekavējoties informēt Ministrijas pilnvaroto pārstāvi par apstākļiem, kuri kavē 

līgumā noteikto saistību savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi;  

3.2.7. STC apņemas valsts pārvaldes uzdevuma ievērot likumu “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktās prasības. STC darbiniekiem, 

kuras minētā likuma izpratnē ir valsts amatpersonas, ir pienākums aizpildīt 

apliecinājumu par interešu konflikta neesamību (4. pielikums). 

 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

4.1. Līguma izpilde tiek finansēta no saimnieciskajam gadam apakšprogrammā 21.02.00. 

“Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība lauksaimniecībā” 

paredzētajiem finanšu līdzekļiem 45 587 eiro (četrdesmit pieci tūkstoši piecsimt 

astoņdesmit septiņi eiro un 00 centu) apmērā, ievērojot finanšu līdzekļu pieejamības 

grafiku sadalījumam pa ceturkšņiem (5. pielikums) un šim līgumam pievienoto 

uzdevumu izmaksu tāmi (6. pielikums); 

4.2. STC, par 1. ceturksni – 5 darbdienu laikā pēc līguma abpusējas parakstīšanas, 

Ministrijai iesniedz rēķinu avansa maksājuma saņemšanai saskaņā ar līguma 

5. pielikumā noteikto finansējuma pieejamības grafiku; 

4.3. STC līdz 2., 3. un 4. ceturkšņa pirmā mēneša 20. datumam Ministrijai iesniedz rēķinu 

avansa maksājuma saņemšanai saskaņā ar līguma 5. pielikumā noteikto finansējuma 

pieejamības grafiku, ja Līdzēji ir parakstījuši darbu nodošanas un pieņemšanas aktu 

par iepriekšējā ceturksnī paveiktajiem darbiem; 

4.4. Ministrija 10 darbdienu laikā pēc rēķina saņemšanas pārskaita līguma summas daļu 

par attiecīgo ceturksni saskaņā ar finansējuma pieejamības grafiku (5. pielikums). 

4.5. Ja saskaņā ar Ministrijai iesniegtajiem STC rēķiniem, Ministrijas budžeta kontā 

nepietiek līdzekļu maksājuma veikšanai pilnā apmērā saskaņā ar līguma 

(4.pielikumu), pamatojoties uz Likums par budžeta un finanšu vadību 15.pantu, 

Ministrija minēto maksājumu var maksāt pa daļām turpmākajos mēnešos ceturkšņa 

ietvaros; 

4.6. Par samaksas dienu uzskatāma diena, kad Ministrija konkrēto summu pārskaitījusi 

uz STC bankas norēķinu kontu; 

4.7. Ja rezultatīvie rādītāji netiek izpildīti šā līgumā 2.2. apakšpunktā noteiktajā apjomā 

vai ja šā līguma darbības laikā tiek konstatētas neatbilstības līguma izpildē, Ministrija 

sagatavo līguma neizpildes aktu (7. pielikums), kurā norāda konstatēto neatbilstību, 

iesniedzamo informāciju un iesniedzamās informācijas termiņu. Līguma neizpildes 

akts kļūst par līguma neatņemamu sastāvdaļu; 

4.8. Ja saskaņā ar līguma neizpildes aktā norādīto, STC: 

4.8.1. nav izpildījis līguma 2. punktā noteikto rezultatīvo rādītāju apjomu, pēc 

Ministrijas rakstiska pieprasījuma saņemšanas STC 10 darbdienu laikā 



 

 

 

ZM_STC_līgums_2024 

4. lappuse no 5 

 

atmaksā saņemto finansējumu proporcionāli neizpildītajiem rezultatīvajiem 

rādītājiem; 

4.8.2. pēc Ministrijas rakstiska pieprasījuma saņemšanas Ministrijas noteiktajā 

termiņā atmaksā saņemto finansējumu daļu par nepamatoti izsniegtiem 

atbilstības novērtēšanas apliecinājumiem un maksā līgumsodu 1 % apmērā 

no kopējās līguma summas. Jebkura līgumā noteiktā līgumsoda samaksa 

neatbrīvo Līdzējus no to saistību pilnīgas izpildes.  

   

5. LĪDZĒJU SAVSTARPĒJA INFORMĀCIJAS UN DOKUMENTU APRITE 

 

5.1. Ar informāciju, kas nepieciešama līguma īstenošanas un uzraudzības nodrošināšanai, 

Līdzēji apmainās Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, primāri 

dokumentu apriti nodrošinot elektroniskā formā. Informācijas apmaiņa notiek pa 

elektronisko pastu. Ministrijas elektroniskā pasta adrese ir pasts@zm.gov.lv, un STC 

elektroniskā pasta adrese ir stc@info.lv; 

5.2. STC vismaz desmit gadus pēc līguma darbības termiņa beigām glabā visu līguma 

uzraudzības laikā ar uzdevumu izpildi saistīto dokumentāciju. 

 

6. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS, GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA  

 

6.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas brīža. Līguma parakstīšanas 

datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

Līguma darbības laiks ir no parakstīšanas brīža līdz 2024. gada 31. decembrim; 

6.2. Līgumu var papildināt vai grozīt, Līdzējiem savstarpēji rakstiski vienojoties; 

6.3. Jebkuri līguma pielikumi, papildu vienošanās, sanāksmju protokoli vai grozījumi tiek 

noformēti rakstveidā un kļūst par šā līguma neatņemamu daļu; 

6.4. Ja STC neievēro šajā līgumā ietvertos izpildes nosacījumus un Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasības vai nepilda uzdevumu un līgumsaistības noteiktajā laikā, vai 

apjomā, vai, ja Ministrija līgumā minētajās pārbaudēs konstatē būtiskus pārkāpumus 

saistībā ar līguma nosacījumiem izpildi, vai neatbilstību uzdevumam, Ministrijai ir 

tiesības vienpusēji pārtraukt līgumu, rakstveidā brīdinot par to STC mēnesi iepriekš. 

Šajā gadījumā Ministrija neatlīdzina STC zaudējumus, kas radušies minētā iemesla 

dēļ;  

6.5. Līguma 6.4. apakšpunktā minētajos gadījumos, STC pēc Ministrijas rakstiska 

pieprasījuma ir pienākums trīs darbdienu laikā no pieprasījuma saņemšanas dienas 

atmaksāt avansā izmaksāto un neizlietoto finanšu līdzekļu daļu; 

6.6. Ministrijai ir tiesības vienpusēji pārtraukt līgumu, rakstveidā brīdinot par to STC 

divus mēnešus iepriekš, ja Ministrijai uzdevuma izpildes nodrošināšanai no Valsts 

budžeta netiek piešķirti pietiekami finansējumam paredzētie līdzekļi. 

 

7. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 

 

7.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, un 

tām jābūt protokolētam. Ja nepieciešams, Līdzēji var sagatavot rakstisku vienošanos, 

kas kļūs par līguma neatņemamu daļu; 

7.2.Ja Līdzēji nevar vienoties par strīda atrisinājumu, strīds tālāk risināms Latvijas 

Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;  

 

8. CITI NOTEIKUMI 

mailto:pasts@zm.gov.lv
mailto:stc@info.lv


 

 

 

ZM_STC_līgums_2024 

5. lappuse no 5 

 

 

8.1. STC apliecina, ka tam nav noteikti nekādi aizliegumi un ierobežojumi slēgt līgumu;  

8.2. Līdzēji apliecina, ka tiem ir attiecīgas pilnvaras un tiesības slēgt līgumu, parakstīt 

jebkuru citu dokumentu saistībā ar to, kā arī uzņemties līgumā paredzētās saistības un 

pienākumus un pildīt visas līgumā paredzētās darbības;  

8.3. Līdzēji apliecina, ka ir rūpīgi iepazinušies ar līguma nosacījumiem, tos saprot un 

godprātīgi pildīs; 

8.4. Ministrija par pilnvaroto pārstāvi līguma izpildes laikā nosaka Lauksaimniecības 

departamenta direktori Ilgu Līdaku (tālruņa Nr. 67027160, e-pasta adrese 

Ilga.Līdaka@zm.gov.lv); 

8.5. STC par pilnvaroto pārstāvi līguma izpildes laikā nosaka kvalitātes vadītāju Liānu 

Kivliņu (tālruņa Nr. 29461245, e-pasta adrese liana.kivlina@stc.lv ); 

8.6. Līdzēju pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par līguma izpildes uzraudzīšanu, tostarp par 

ziņojumu, pārskatu, aktu un citu ar līguma izpildi saistītu dokumentu sagatavošanu un 

parakstīšanu; 

8.7. Ja kādam no Līdzējiem tiek mainīti rekvizīti, kas var ietekmēt līguma izpildi, tas 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā to rakstiski paziņo otram Līdzējam; 

8.8. Līgums un tā pielikumi ir sagatavoti elektroniska dokumenta veidā divos eksemplāros 

uz 11 (vienpadsmit) lappusēm latviešu valodā un parakstīti ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 

drošā elektroniskā paraksta laika zīmoga datums;  

8.9. Līguma pielikumi:  

8.9.1.  Rezultatīvo rādītāju plāns uzdevumu izpildei 2024. gadam (1. pielikums) 

8.9.2.  Ceturkšņa darbu nodošanas un pieņemšanas akts (2. pielikums); 

8.9.3.  Gada darbu nodošanas un pieņemšanas akts (3. pielikums); 

8.9.4.  Apliecinājums par interešu konflikta neesamību (4. pielikums); 

8.9.5.  Finansējuma pieejamības grafiks saimnieciskajam gadam apakšprogrammā 

21.02.00. “Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā” STC (5. pielikums); 

8.9.6.  Uzdevumu izpildes izmaksu tāme 2024. gadā (6. pielikums); 

8.9.7.  Līguma neizpildes akts (7. pielikums). 

 

Ministrija 

 

STC 

 

Zemkopības ministrija 

 

SIA “Sertifikācijas un testēšanas 

centrs”  

 

Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981 

Reģ. Nr. 90000064161 

Valsts kase, kods TRELLV22 

Konta Nr. LV35TREL2160317044000 

 

Dārza 12, Priekuļi, Priekuļu pagasts  

Cēsu novads, LV-4126 

Reģ. Nr. 40003025542  

AS "Citadele banka", SWIFT kods 

PARXLV22  

Konts LV53 PARX 001 362 829 0004 

 

_______________________ 

R. Kronbergs (paraksts)                                      

___________________________ 

A. Makarevičus (paraksts)                                    

 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:Ilga.Līdaka@zm.gov.lv
mailto:liana.kivlina@stc.lv

